ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 45/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, para que promova a manutenção e a modernização da iluminação pública no Bairro
Cordeiros, em especial, a parte baixa.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação pública das vias e praças é essencial para promover a qualidade de vida dos
moradores e favorecer a segurança da população que circula por esses locais no período
noturno. É necessária a constante manutenção na região do Bairro Cordeiro, em especial, a
área conhecida como parte baixa para garantir que todos os moradores possam transitar
em  segurança.  Já  a  modernização  da  iluminação,  além  de  diminuir  a  necessidade  de
constante manutenção, pode favorecer a economia com equipamentos mais modernos e
com uma melhor eficiência enérgica.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024

CAUÃ DA SILVA LOPES
VEREADOR - Pe. Pedro Baron